



Beslutningsreferat af Djøf Offentligs repræsentantskabsmøde den 29. april 2022 i DGI-Byen

J.nr. 2021-6985
Ref. ALS

Ad dagsordenens pkt. 1. Åbning af Djøf Offentligs repræsentantskabsmøde

Formanden bød velkommen til de 65 fremmødte repræsentanter, repræsentantskabssuppleanter, tillidsrepræsentanter, tillidsrepræsentantssuppleanter og medlemmer af Djøf Offentlig.

Ad dagsordenens pkt. 2. Valg af dirigent

Formanden foreslog, på vegne af bestyrelsen, advokat Jacob Goldschmidt som dirigent.

Jacob Goldschmidt blev valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede, at repræsentantskabet var lovligt indvarslet.

Ad dagsordenens pkt. 3. Bestyrelsens beretning

Formanden aflagde mundtlig beretning.

Herefter drøftede repræsentantskabet formandens mundtlige beretning. Under drøftelsen tog følgende ordet:

- *Mette Hvid Johannesen, Aarhus Kommune*
- *Søren Nørgaard, Halsnæs Kommune*
- *Christian Bilde Dannevang, SDU*
- *Morten Østergaard, Holbæk Kommune*
- *Lissie Lina Andréa, Faxe Kommune*
- *Peter Hansen, Region Midtjylland*

Der blev udtrykt stor ros til bestyrelsen for beretningen og til formanden for hendes store, fantastiske og moderniserende indsats i 6 år som formand for Djøf Offentlig. Talerne var i øvrigt omkring følgende emner:

- Opfordring til Djøf om at have fokus på dagpengeforringelserne, kæmpe for dimittendsatsen og forsvare de unges sikkerhedsnet.
- Opfordring til at arbejde for, at uddannelsespladserne flyttes med ud i landet for at imødegå de nuværende rekrutterings- og fastholdelsesproblemer uden for København.
- Fokus på fremtidens arbejdsmarked med behov for bredere kompetencer og en mere fleksibel tilgang til arbejdslivet. Det stiller krav til djøfernes kompetencer.

- Flexibilitet er den vigtigste dagsorden. Arbejdspresset og hastigheden i opgaveløsningen er en udfordring for arbejdsmiljøet.
- OK24 og kravet om ligeløn og skævdeling gør det svært at se værdien af skulder ved skulder i FH.
- Fortsæt det gode arbejde med at skabe Djøf synlighed i hele landet og på de sociale medier.
- Udfordringer lokalt i forhold til rådighedstillægget.

Formanden takkede for debatten, rosen og kommenterede på bemærkningerne i forhold til dimittendsatsen, udflytningsdagsordenen, embedsmandsrollen, fleksibilitet, rådighedstillægget og samarbejdet i FH.

Herefter holdt den nyvalgte formand *Johanne Nordmann* en takketale, hvor hun dels fortalte om sig selv og dels hendes ambitioner som formand.

Dirigenten konstaterede, at repræsentantskabet tog beretningen til efterretning.

Ad dagsordenens pkt. 4. Orientering om Djøf kontingentets anvendelse, orientering om forhandlingsfondens regnskab og fastsættelse af kontingent til delforeningen og bidrag til dennes forhandlingsfond

Djøfs adm. direktør *Tomas Therkildsen* orienterede om forbundskontingentets anvendelse, forhandlingsfondens regnskab samt fastsættelse af kontingent til delforeningen og bidrag til forhandlingsfondens.

Peter Hansen fra Region Midt påpegede en fejl i den mundtlige præsentation til dagsordenens punkt 4-a om Djøf kontingentets anvendelse, hvor der retteligt skulle have stået, at der var realiseret 633.000 kr. på bestyrelsesarbejdet, end de angivne 663.000 kr. Det var således korrekt, at afvigelsen i forhold til det budgetterede var de angivne -123.000 kr.

På forespørgsel fra *Mads Peter Jørgensen, Administrations- og Servicestyrelsen*, oplyste Djøfs adm. direktør *Tomas Therkildsen*, at de ubrugte midler svarende til 1,839 mio. kr. for regnskabsåret 2020/2021 ikke er overført til dette års budget, men er henført til Djøfs kassebeholdning samtidig med Djøf Offentlig har fået nye henførbare midler til anvendelse i indeværende regnskabsår 2021/22.

Peter Hansen, Region Midtjylland, spurgte til posten "uddelte legater" i resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2020 til 31. juli 2021 for Djøf Offentligs Forhandlingsfond, og det uddelte legat på 29.586 kr. i 2020/2021. Djøfs adm. Direktør, *Tomas Therkildsen* oplyste, at han ikke kendte til legatet, men ville lade svaret indgå i referatet. Derudover undrede *Peter Hansen* sig over størrelsen på 15 kr. for deltidsansatte. Beløbet burde ifølge ham være forholdsmæssigt i forhold til deltidsansættelsen.

Sekretariatet kan efterfølgende bemærke, som svar på spørgsmålet vedrørende legater fra *Peter Hansen fra Region Midtjylland*: Legatet er uddelt til videnskabelig litteratur i 2020. Legatet stammer fra en meget gammel aftale, som den daværende Overenskomstforening indgik med Djøfs Forlag om at stille 1 mio. kr. til rådighed til

finansiering af legater. Der er til orientering en rest tilbage på kr. 4.763 på dette års regnskab 2021/2022, herefter vil posten gå i nul og udgå af regnskabet.

Dirigenten konstaterede, at repræsentantskabets 55 stemmeberettigede tog forelæggelsen af regnskabet til efterretning, samt at repræsentantskabet uden afstemning kunne tiltræde et uændret kontingent til delforeningen på kr. 0,00 samt uændret bidrag til forhandlingsfonden på kr. 40 for fuldtidsansatte og kr. 15 for deltidsansatte i kvartalet.

Ad dagsordenens pkt. 5. Valg af revision

Dirigenten redegjorde for bestyrelsens indstilling om genvalg af revisionsfirmaet PricewaterhouseCoopers og valg af adm. direktør Merete Eldrup som politisk revisor.

Dirigenten konstaterede, at repræsentantskabet uden afstemning tiltrådte bestyrelsens indstilling.

Ad dagsordenens pkt. 6. Eventuelt

Formanden tog ordet og takkede det på mødet afgangede bestyrelsesmedlem Lene Johansen for hendes mangeårige politiske arbejde for Djøf og undervisningssektoren.

Derefter tog den nyvalgte formand Johanne Nordmann ordet og takkede på bestyrelsens vegne den på mødet afgangede formand for hendes enorme arbejde for Djøf Offentligs medlemmer.

Der var ikke andre, der tog ordet.

Formanden takkede dirigenten for ledelsen af mødet.

Godkendt af dirigent Jacob Goldschmidt, den 12. maj 2022

